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1. Beschrijving     
     

A. Sociaal-demografische gegevens   
1. De zwangerschapsafbrekingen naar de leeftijd van  de vrouw 
     

leeftijd aantal % 
  2006 2007 2006 2007 

10 0 0 0,00 0,00 
11 0 0 0,00 0,00 
12 1 1 0,01 0,01 
13 15 12 0,09 0,07 
14 67 94 0,38 0,52 
15 210 201 1,19 1,11 
16 357 379 2,02 2,10 
17 529 528 3,00 2,93 
18 669 658 3,79 3,65 
19 766 835 4,34 4,63 
20 879 845 4,98 4,69 
21 813 925 4,61 5,13 
22 841 910 4,77 5,05 
23 889 897 5,04 4,97 
24 888 846 5,03 4,69 
25 885 895 5,02 4,96 
26 918 852 5,20 4,72 
27 771 872 4,37 4,84 
28 807 763 4,57 4,23 
29 703 774 3,99 4,29 
30 743 818 4,21 4,54 
31 641 659 3,63 3,65 
32 633 666 3,59 3,69 
33 619 614 3,51 3,40 
34 555 612 3,15 3,39 
35 600 597 3,40 3,31 
36 564 532 3,20 2,95 
37 463 485 2,62 2,69 
38 467 396 2,65 2,20 
39 369 365 2,09 2,02 
40 303 313 1,72 1,74 
41 210 223 1,19 1,24 
42 185 181 1,05 1,00 
43 137 139 0,78 0,77 
44 66 59 0,37 0,33 
45 35 41 0,20 0,23 
46 24 23 0,14 0,13 
47 8 15 0,05 0,08 
48 3 5 0,02 0,03 
49 4 3 0,02 0,02 
50 1 0 0,01 0,00 
51 1 0 0,01 0,00 
52 1 0 0,01 0,00 

totaal 17640 18033 100,00 100,00 
geen antwoord 0 0     
algemeen totaal 17640 18033     
     
gemiddelde leeftijd in 2006 : 27,40      gemiddelde leeftijd in 2007: 27,33 
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leeftijdscategorie     aantal        %      
  2002 2003 2004 2005 2006 2007 2002 2003 2004 2005 2006 2007  

10-14 63 65 88 84 83 107 0,43 0,42 0,55 0,50 0,47 0,59  
15-19 2059 2097 2188 2301 2531 2601 13,92 13,45 13,66 13,78 14,35 14,42  
20-24 3692 4032 4002 4139 4310 4423 24,96 25,86 24,98 24,79 24,43 24,53  
25-29 3339 3411 3628 3873 4084 4156 22,58 21,88 22,65 23,20 23,15 23,05  
30-34 2904 3001 3131 3093 3191 3369 19,63 19,25 19,54 18,53 18,09 18,68  
35-39 1976 2107 2094 2248 2463 2375 13,36 13,51 13,07 13,47 13,96 13,17  
40-44 700 810 836 882 901 915 4,73 5,20 5,22 5,28 5,11 5,07  
45-49 57 67 53 74 74 87 0,39 0,43 0,33 0,44 0,42 0,48  
50-54 0 1 1 0 3 0 0,00 0,01 0,01 0,00 0,02 0,00  

totaal 14790 15591 16021 16694 17640 18033 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00  
geen antwoord 1 4 3 2 0 0          
algemeen totaal 14791 15595 16024 16696 17640 18033              

              
 

               
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

              
              

Volgens de hieronder vermelde gegevens van de Inspectie voor Gezondheidszorg hebben gespecialiseerde ziekenhuizen in Nederland    
een aantal zwangerschapsafbrekingen uitgevoerd bij vrouwen afkomstig uit België en het Groot-Hertogdom Luxemburg:    
in 2006: 431 werden uitgevoerd in de grensklinieken van Eindhoven, Goes en Maastricht.        
in 2007: 416 werden uitgevoerd in de grensklinieken van Eindhoven, Goes en Maastricht.        
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2. Zwangerschapsafbrekingen naar de burgerlijke sta at   
       

burgerlijke staat aantal %  
    2006 2007 2006 2007  
ongehuwd   11561 11827 65,54 65,59  
gehuwd   4643 4859 26,32 26,95  
gescheiden 1361 1268 7,72 7,03  
weduwe   75 79 0,43 0,44  
totaal   17640 18033 100,00 100,00  
geen antwoord   0 0      
algemeen totaal 17640 18033      
             
 
              
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

       

De officiële cijfers van de burgerlijke staat laten niet toe een juist beeld te vormen van   
de reële situatie van de patiënten.       
Een vrouw met als burgerlijke staat "gehuwd" kan met haar echtgenoot of met een   
andere partner samenleven, of als alleenstaande leven.       
Een vrouw met als burgerlijke staat "ongehuwd" kan als koppel samenleven.   
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3. Zwangerschapsafbrekingen naar het aantal kindere n ter wereld gebracht  
       

 kinderen aantal %  
  2006 2007 2006 2007  
0   8467 8721 48,00 48,36  
1  3841 3924 21,77 21,76  
2  3209 3228 18,19 17,90  
3  1420 1391 8,05 7,71  
4  464 509 2,63 2,82  
5  148 178 0,84 0,99  
6  60 46 0,34 0,26  
7  22 21 0,12 0,12  
8  4 5 0,02 0,03  
9  2 5 0,01 0,03  
10  2 1 0,01 0,01  
11  0 2 0,00 0,01  
12  1 1 0,01 0,01  
13  0 1 0,00 0,01  

totaal   17640 18033 100,00 100,00  
geen antwoord 0 0     
algemeen totaal 17640 18033      
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4. Zwangerschapsafbrekingen naar de woonplaats van de vrouw    
          
4.1. Algemene gegevens       
          
woonplaats aantal %   

    2006 2007 2006 2007   
Antwerpen 2661 2797 15,09 15,51   
West-Vlaanderen 1258 1294 7,13 7,18   
Oost-Vlaanderen 1557 1447 8,83 8,02   
Henegouwen 1867 1936 10,58 10,74   
Luik  1820 1910 10,32 10,59   
Limburg  874 961 4,95 5,33   
Luxemburg 367 335 2,08 1,86   
Namen  669 652 3,79 3,62   
Vlaams-Brabant 1082 1149 6,13 6,37   
Waals-Brabant 623 616 3,53 3,42   
Brussel-Hoofdstad 4566 4622 25,88 25,63   
Buitenland 296 314 1,68 1,74   
totaal   17640 18033 100,00 100,00   
geen antwoord 0 0      
algemeen totaal 17640 18033       
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4.2. Vrouwen gedomicilieerd in het buitenland: inde ling per werelddeel  
      

Afkomst aantal %  
  2006 2007 2006 2007  

Europa  224 232 83,58 80,56  
Afrika 22 25 8,21 8,68  
Amerika 13 18 4,85 6,25  
Azië 9 13 3,36 4,51  
Oceanië 0 0 0,00 0,00  
totaal 268 288 100,00 100,00  
geen antwoord 28 26     
Algemeen totaal 296 314      
      
De totalen van deze tabel verschillen van deze van de voorgaande tabel voor wat de vrouwen  
betreft die in het buitenland gedomicilieerd zijn; dit verschil is te wijten aan het feit dat de artsen   
niet altijd het land van oorsprong hebben vermeld.    
De meest exacte cijfers zijn dus deze in de voorgaande tabel 4.1.    
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5. Instellingen waar zwangerschapsafbrekingen werde n uitgevoerd   
      

Type aantal %  
  2006 2007 2006 2007  

ziekenhuis 3351 3032 19,00 16,81  
centrum 14289 15001 81,00 83,19  
totaal 17640 18033 100,00 100,00  
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B. Psycho-sociale gegevens       
6. Ingeroepen noodsituaties       
        
Lijst van noodsituaties    Categorieën van noodsituaties   
A.00 Lichamelijke problemen van de zwangere vrouw                                   A. Lichamelijke of geestelijke gezondheid van de  

A.01 Lichamelijke problemen van het kind        moe der of van het kind dat zal worden geboren  

dat zal worden geboren        B. Persoonlijke redenen   

A.02 Problemen van geestelijke gezondheid                                                      C. Financiële of materiële redenen   

B.13 De vrouw voelt zich te jong                                                                              D. Relationele of familiale problemen   

B.14 De vrouw voelt zich te oud                                                                              E. Zwangerschap na verkrachting of incest   

B.15 Studente                                                                                                             F. Politiek vluchteling   

B.16 Alleenstaande vrouw                                                                                      G. Andere redenen   

B.17 Momenteel geen kinderwens       

B.18 Voltooid gezin                                                                                                       
                                                                                                     

C.20 Financiële redenen                                                   

C.21 Werksituatie                                                                                                         

C.22 Woonsituatie        
                                                                                                                                         

D.30 Relatie onlangs verbroken  E.40 Verkrachting    

D.31 Partner aanvaardt de zwangerschap niet  E.41 I ncest     

D.32 Occasionele relatie       

D.33 Te recente relatie   F.50 Politiek vluchteling     

D.34 Buitenechtelijke relatie                                    

D.35 Partnerrelatiemoeilijkheden  G.99 andere    

D.36 Relatiemoeilijkheden met de omgeving     

D.37 Juridische problemen i.v.m. de echtscheiding     
        
        

lijst aantal %    
  2006 2007 2006 2007    

A.00 500 526 1,88 1,94    
A.01 270 335 1,01 1,24    
A.02 231 256 0,87 0,95    
B.13 3253 3477 12,22 12,84    
B.14 709 669 2,66 2,47    
B.15 2458 2479 9,23 9,15    
B.16 1011 824 3,80 3,04    
B.17 3978 4271 14,94 15,77    
B.18 2933 2867 11,02 10,58    
C.20 2013 1920 7,56 7,09    
C.21 1289 1394 4,84 5,15    
C.22 382 415 1,43 1,53    
D.30 1456 1521 5,47 5,62    
D.31 759 721 2,85 2,66    
D.32 595 658 2,23 2,43    
D.33 1339 1297 5,03 4,79    
D.34 631 724 2,37 2,67    
D.35 1280 1336 4,81 4,93    
D.36 369 393 1,39 1,45    
D.37 151 118 0,57 0,44    
E.40 56 59 0,21 0,22    
E.41 2 1 0,01 0,00    
F.50 637 497 2,39 1,83    
G.99 321 330 1,21 1,22    
totaal 26623 27088 100,00 100,00    
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C. Medische gegevens       
        
7. De meest gebruikte voorbehoedmiddelen gedurende de laatste maand    
        

methode aantal %   
    2006 2007 2006 2007   

geen  7507 7600 42,56 42,14   
coïtus interruptus 604 636 3,42 3,53   
periodieke onthouding 930 803 5,27 4,45   
spermacide  13 9 0,07 0,05   
pessarium  20 21 0,11 0,12   
condoom  2850 2958 16,16 16,40   
pil  4845 5110 27,47 28,34   
prikpil  36 35 0,20 0,19   
IUD  184 181 1,04 1,00   
sterilisatie man 35 39 0,20 0,22   
sterilisatie vrouw 18 12 0,10 0,07   
sterilisatie beiden 1 1 0,01 0,01   
"morning after"pil 178 198 1,01 1,10   
implant  10 10 0,06 0,06   
patch  146 154 0,83 0,85   
vaginale ring   212 203 1,20 1,13   
N.F.P.-methode  22 25 0,12 0,14   
andere  29 38 0,16 0,21   
totaal   17640 18033 100,00 100,00   
geen antwoord 0 0      

algemeen totaal 17640 18033       
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8. Oorzaak falen       
       

oorzaak  aantal %  
    2006 2007 2006 2007   

geen anticonceptie toegepast 8050 8231 45,63 45,64  
anticonceptie niet correct toegepast 6057 6118 34,34 33,93  
gefaald alhoewel goed gebruikt 2659 2670 15,07 14,81  
weet niet   874 1014 4,95 5,62  
totaal   17640 18033 100,00 100,00  
geen antwoord   0 0      
algemeen totaal   17640 18033      
       
 
        
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

       

Deze gegevens werden bekomen op grond van de verklaringen van de vrouw aan de arts   
en kunnen dus niet wetenschappelijk getoetst worden.      
Bovendien heeft de commissie geen enkel gegeven over de frequentie van het gebruik   
van de verschillende contraceptiemethoden door de bevolking.     
Deze gegevens laten ons niet toe iets te zeggen over de betrouwbaarheid     
van het voorbehoedmiddel.       
Deze opmerking heeft betrekking op de tabellen 7 en 8.     
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D. Medisch-technische aspecten van de behandeling   
       
9. Methode van zwangerschapsafbreking    
       
methode   aantal   %  
    2006 2007 2006 2007   
vacuümaspiratie 13506 13941 76,56 77,31  
curettage   1508 1178 8,55 6,53  
prostaglandine 85 104 0,48 0,58  
mifepristone   2455 2729 13,92 15,13  
mifepristone + curettage 71 67 0,40 0,37  
andere   15 14 0,09 0,08  
totaal   17640 18033 100,00 100,00  
geen antwoord 0 0      
algemeen totaal 17640 18033      
       
 

        
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

       
10. Verdoving      
       

methode   aantal   %  
    2006 2007 2006 2007   

geen   2766 3028 15,68 16,79  
loco-regionaal 12406 12934 70,33 71,72  
narcose   2446 2041 13,87 11,32  
andere   22 30 0,12 0,17  
totaal   17640 18033 100,00 100,00  
geen antwoord 0 0      
algemeen totaal 17640 18033      
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11. Opnameduur     

      
type   aantal % 
    2006 2007 2006 2007 
ambulant   15593 16313 88,40 90,46 
24 uur of minder 1910 1576 10,83 8,74 
meer dan 24 uur 137 144 0,78 0,80 
totaal   17640 18033 100,00 100,00 
geen antwoord 0 0     
algemeen totaal 17640 18033     
      
 
       
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
            
            
12. Verwikkelingen     

      
type   aantal % 

    2006 2007 2006 2007 
geen   17480 17878 99,09 99,14 
bloedverlies  > 500 ml 43 53 0,24 0,29 
perforatie   31 12 0,18 0,07 
cervixscheur   29 24 0,16 0,13 
andere   57 66 0,32 0,37 
totaal   17640 18033 100,00 100,00 
geen antwoord 0 0     
algemeen totaal 17640 18033     
      
 
       
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 


